
 

 
COMUNE DI SANT’ALESSIO CON VIALONE 

Provincia di Pavia 

 
 

N. 3 Reg. Delib.  C O P I A  

del 15/01/2019  

 
 
 
 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA  COMUNALE 

 
 

 
OGGETTO:AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL CONTRATTO 
DECENTRATO INTEGRATIVO 2018 
 
             
 

 
L’anno duemiladiciannove,  addì quindici   del mese di gennaio,  alle ore dodici  e  minuti 

quarantacinque,  nella sala delle adunanze, osservate tutte le formalità prescritte dal D.Lgs. n. 

267/2000 e dallo Statuto comunale vigente, si è riunita la  GIUNTA COMUNALE. 
 

Risultano i seguenti presenti e assenti: 
 
 

 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presente 
R@ 

 
 

RUSMINI Alberto 
 

 
 

Sindaco 
 
 

Sì 
 
 

GALLOTTI Luigi Angelo 
 

 
 

Assessore 
 
 

Sì 
 
 

RAGNI Luigino Emilio 
 
 

 
 

Assessore 
 
 

Giust. 
 

Totale  PRESENTI         2 
 

Totale  ASSENTI           1 
 
 
 
Partecipa alla seduta con funzioni consultive, referenti, di assistenza  e di verbalizzazione il 

Segretario Comunale Dott.ssa Lidia VITALE 
 

 

Il Sig RUSMINI Alberto, in qualità di Sindaco, assunta la presidenza, dopo aver constatato la 
validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e  pone in discussione la seguente pratica all’ordine 
del giorno. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Dato atto che il Fondo per le Risorse Decentrate 2018 è stato costituito con determina del 
Responsabile del Servizio Finanziario 31 del 03/12/2018 ed in relazione al quale è intervenuto 
parere favorevole da parte del Revisore dei Conti; 
 
Vista la delibera della Giunta Comunale n.35 del 30/10/2018 con la quale è stata costituita la 
delegazione trattante di parte pubblica; 
 
Preso atto che in data 18.12.2018 è stata sottoscritta l’ipotesi di contratto decentrato integrativo 
del personale di questa Amministrazione per l’anno 2018, allegata al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale (All. A); 
 
Considerato che l’autorizzazione alla sottoscrizione è concessa, previo controllo sulla 
compatibilità dei costi della contrattazione collettiva decentrata integrativa con i vincoli di 
bilancio e relativa certificazione degli oneri, effettuata dal Revisore dei Conti; 
 
Vista la Relazione tecnico finanziaria e illustrativa sulla pre-intesa dell’ipotesi di Contratto 
decentrato integrativo predisposta dal Responsabile del Servizio ed allegata al presente atto quale 
parte integrante e sostanziale (All. B); 
 
Visto il parere favorevole espresso dal revisore dei Conti in data 11/01/2019 allegato alla presente 
(all. C) in merito alle relazioni a corredo dell’ipotesi contrattuale e sulla compatibilità degli oneri 
contrattuali con i vincoli di bilancio (art. 48, comma 6 D.lgs. n. 165 del 2001) e la loro coerenza 
con i vincoli del CCNL (Art. 40 comma 3 del D.lgs.165/2001); 
 
Ritenuto, pertanto, dover autorizzare i componenti della Delegazione di Parte Pubblica alla 
sottoscrizione del Contratto Decentrato Integrativo del Comune di Sant’Alessio con Vialone  per 
l’anno 2018 sulla base della Preintesa sottoscritta in data 18.12.2018; 
 
Visti gli allegati pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dei 
Servizi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 2000; 
 
VISTO l’art. 40 del D.Lgs. 165 del 2001; 
 

VISTI: 
- il vigente CCNL; 
- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.; 
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Con votazione unanime e palese; 
 

DELIBERA 
 

1. di prendere atto dell’ipotesi di Contratto Integrativo Decentrato dei dipendenti del Comune di 
Sant’Alessio con Vialone  per l’anno 2018, sottoscritto dalle parti in data 18.12.2018, come risulta 
dall’allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale (All. A); 
2. di autorizzare i componenti della delegazione di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva 
dello stesso; 
3. di incaricare il Responsabile del Servizio al compimento dei provvedimenti conseguenti; 
4. di dichiarare, con separata ed unanime votazione favorevole, la presente immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/ 
 



Fatto, letto e firmato. 
 

IL SINDACO 
f.to RUSMINI Alberto 

 
 

 

IL SEGRETARI COMUNALE 
f.to Dott.ssa Lidia VITALE 

 
 

 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
     Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione in data odierna viene 
pubblicata in copia all'albo comunale, pubblicazione online, ove resterà per 15 giorni consecutivi a 
partire dal 22/01/2019. 

 

Sant’Alessio con Vialone, lì 22/01/2019 
 

          IL SEGRETARIO COMUNALE       
f.to Dott.ssa Lidia VITALE 

 
 

 
 
 

COMUNICAZIONE  AI  CAPIGRUPPO 
 
     Si dà atto che la presente deliberazione contestualmente all’affissione all’albo, pubblicazione 
online, viene trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari per la relativa comunicazione. 
 

Sant’Alessio con Vialone, lì 22/01/2019 
 
 
 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott.ssa Lidia VITALE 

 
 

 
______________________________________________________________________ 

 
   Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 

Sant’Alessio con Vialone, lì ________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 (Dott.ssa Lidia VITALE) 
 
 

______________________________ 
______________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA' 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ______________________________________ 
 

� per dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 

� per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 
 

Sant’Alessio con Vialone, lì _________________ 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 


